|NsTr’rl.;To SALVADORENO DEL SEGURO SOCIAL
"GHBAD DE SECRETARIA GENERAL

San Salvador, 2 de octubre de 2018

003044
Seiior Jefe de la

UACI REF: E-02851
Presente

Para su conocimiento y efectos consiguientes comunico a usted que el honorable Consejo
Directivo de este Instituto, en sesién ordinaria celebrada el 1 de octubre de 2018, tomé el Acuerdo
#2018-1542.0CT.-, contenido en Acta N° 3805, que dice:

ACUERDO #2018-1542.0CT.- El Consejo Directivo después de conocer el acta de la comision de
“Compra de Medicamentos, Matetial y Equipc Médico Odontologico” Y CONOCER A TRAVES DE
LA DIRECCION GENERAL, LA RECOMENDACION DE LA COMISION EVALUADORA DE
OFERTAS, ANEXA AL EXPEDIENTE ORIGINAL DE LA LICITACION PUBLICA N° 2M19000010
DENOMINADA: “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS BAJO CONTROL Y FISCALIZACION
ESPECIAL”, NOMBRADA A TRAVES DE ACUERDO DE DIRECCION GENERAL #2018-07-0260
DEL 25 DE JULIO DE 2018, Y BASADOS EN EL AHTICULO 56 INCISO 1°, DE LA LACAP, QUE
LITERALMENTE EXPRESA: “CONCLUIDALA E VALUACION DE LAS OFERTAS, LA COMISION
DE EVALUACION DE OFERTAS ELABORARA UN INFORME BASADO EN LOS ASPECTOS
SENALADOS EN EL ARTICULO ANTERIOR, EN EL QUE HARA AL TITULAR LA
RECOMENDACION QUE CORRESPONDA, YA SEA PARA QUE ACUERDE LA ADJUDICA CION
RESPECTO DE LAS OFERTAS QUE TECNICA Y ECONOMICAMENTE RESULTEN MEJOH
CALIFICADAS, O PARA QUE DECLARE DESIERTA LA LICITACION O EL CONCURSO... ", por
mayoria de votos ACUERDA: 1°) ADJUDICAR POR RECOMENDACION DE LA COMISION
EVALUADORA DE OFERTAS DIECIOCHO (18) CODIGOS DE LA LICITACION PUBLICA N°
2M19000010, DENOMINADA: “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS BAJO CONTROL Y
FISCALIZACION ESPECIAL”, POR CUMPLIR LAS SOCIEDADES RECOMENDADAS CON LA
EVALUACION TECNICA Y FINANCIERA Y CON LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LICITACION EN REFERENCIA,
DE ACUERDO A RAZONAMIENTO EXPRESADO EN CADA CUADRO DE ANALISIS QUE
FORMAN PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE RECOMENDACION HASTA POR UN MONTO
TOTAL DE UN MILLON NOVECIENTOS CATORCE MIL SESENTAY OCHO DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $1,914,068.00), INCLUYE IVA, DE ACUERDO AL
DETALLE SIGUIENTE:

A. DOCE (12) CODIGOS ADJUDICADOS POR SER LA OFERTA DE MENOR PRECIO.

CANTIDAD PRECIO
. EMPRESA CANTIDAD MONTO
N | cobigo DESCRIPCION OFERTADA ADJUDICADA ADIUDICADA MARCA PAIS um;rsf;mo TOTALS
FENTANIL (CITRATOY; 0.05
MG/ ML SOLUCION
1 | 8010203 | INYECTABLE LM, - LV | 256,000 GRUP[?EF’?'&L'S'A' 256,000 PAILL SAL\E:DOR $0.27700 | $70,912.00
AMPOLLA 2ML, v
PROTEGIDO DE LA LUZ
:ET'%%?MCLEDRS";'E&’:B% DRGGUERIA MARTINDALE
2 | 8010204 g 27,800 MASTERS, 5.A. DE 27,800 PHARMACEU | INGLATERRA | 30.62000 | $17,236.00
INYECTABLE 5.C- L.M. - cv TICALS
1.V.; AMPOLLA 2ML h
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CANTIDAD PRECIO
EMPRESA CANTIDAD MONTO
. NITARIO
N | copiso DESCRIPCION orerTADA | EUERS ADIUDICADA MARCA PAlS u A TOTALS
MORFINA_SULFATG; 10
MG/ML; SOLUCION
: £
3 | 2010205 | INVECTABLE IM. - 1V - | 31,800 GRUPSEF’?'\%'S'A' 31,900 PAILL CALADOR | S077000 | $24,563.00
SC; AMPOLLA 1ML, A
PROTEGIDQ DE LA LUZ,
ACETAMINGFEN +
OXICODONA
CLORHIDRATO; (325 + 5)
. A EL
4 | 8010712 | MG; TABLETA RANURADA; |  1069,400 GRUPSEP?'\EL'SA 1069,400 PAILL salusoor | $0-29200 | $312264.80
EMPAQUE PRIMARIO o
INDIVIDUAL, PROTEGIDO
DE LA LUZ
MIDAZOLAM
(CLORHIDRATOY; 1 MG/
5 | sosontz | ML SOLUCION | 21,800 GRUPSEP%L' SA. 11,800 PAILL SAL&DOR $0.75000 | 58,850.00
INYECTABLE M. - LV.; -
AMPOLLA ML
FENDBARBITAL; 100 MG; .
TABLETA  RANURADA; LABORATORIOS £
i 02000 | %4,640.00
6 |3080307 | cupaque  primario | 29790 | apsai sa DECV. 160,000 ARSAL SALVADQR | $0-02900 | 34,
INDIVIDUAL
ERGONOVINA MALEATO;
0.2 MG/ML; SOLUCIGN
* El
7 | s0o0401 | IvvECTABLE IM;| 150 GRUFQ PAILL, 5.A. 150 PAILL L $4.70000 | $705.00
DECV. SALVADOR
AMPOLLA 1ML
PROTEGIDO DE LA LUZ
OXITOCINA SINTETICA; 5
g8 |socosoz [UY ML SOLUCION | o o0 umgggs?f?l: DE 61,200 BIOSAND CHILE $0.32000 | $19,584.00
INVECTABLE LM. - LV.; : S : : 8%
AMPOLLA 1 ML V-
KETAMINA
(CLORHIDRATO); 50
MG/ML; SOLUCIGN GRUPO PAILL, 5.A. EL
. ' .50000 1,770.00
3 | 8160109 | | \vECTABLE LV, FRASCO 300 DE C.V. 30 PAILL SALVADOR | 7 3
VIAL 10 ML, PROTEGIDO
DE LA LUZ
PROPOFOL; 10 MG/MG
10 | 8160112 | EMULSION  INVECTABLE | 36,500 [ﬁﬁg&ugf:.q;;?? 16,500 PI-T:I?:"IA ARGENTINA | 33.50000 | $127,750.00
LSO 1.V.; AMPOLLA 20 ML . 5:A. DECY.
SEVOFLURANG; SOLUCION
e
11 | 8160124 1,100 DE EL SALVADOR, 1,100 PISA MEXICO | $113.90000 | $125,200.00
NAETALATO DE Y
POLIETILENO 250 ML, A DECY.
PROTEGIDG DE LA LUZ.
REMIFENTANILO
{CLORHIDRATO) 5 MG
POLYO PARA DNA
12 | 8160118 | CONCENTRADO  PaRA | 16500 | PHARMACEUTICALS 16,500 RICHMOND | ARGENTINA | $12.00000 | $198,000.00
SOLUCION INYECTABLE LV, | 5.A DECV.
0 INFUSION LY. FRASCO
VIAL
TOTAL RECOMENDADO HASTA POR 4911,564.80

B. DOS (02) CODIGOS ADJUDICADOS POR SER LA OFERTA DE MENOR PRECIO DE LAS
ELEGIBLES.
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CANTIDAD PRECIO
EMPRESA CANTIDAD MONTO
No. | CODIGO DESCRIPCICN OFERTADA | 20 IGADA ADJUDIGADA MARCA PAIS um{;;mo TOTAL §
Efedrina Sulfato; 25 mg/mL; v
Solucidninyectable LM. - LY. GRUPO PAILL, EL
i | 8040808 | TS ampolla 1 my, | 100 S.A DEC.V. 8.100 PAILL SALVADOR | ¥8.50000 | $58,150.00
Protegide de la luz
Midazolam (Closhidrata); &
; GRUPQ PAILL, EL
2 8080107 | mg/mL; Solucién Inyectable 169,100 ' 169,100 PAILL $0.37000 $62,567.00
INL-L.V.: Ampslia 3 mL. S.A.DEC.V. SALVADOR
TOTAL RECOMENDADC HASTA POR $121,717.00
C. CUATRO (04) CODIGOS ADJUDICADOS POR SER UNICO OFERTANTE.
CANTIDAD PRECIO
. EMPRESA CANTIDAD MONTO
DE
N CODIGO SCRIPCION OFERTADA | o\ DieADA ADJUDICADA MARCA PAIS um(rs?mo TOTAL$
MORFINA SULFATO; 30 )
EAEG: TABLETAL?BEQEJOL: DROGUERIA NAPP
1 | 8010211 | onroni ADA: EMP AQUE 155,800 MASTERS, S.A. 155,800 PHARMACEUT! | INGLATERRA | 51.95000 | $303,810.00
PRIMARIO  INDIVIDUAL, DECV. CALS LIMITED
PROTEGIDO DE LA LUZ.
OXICODONA
(CLORHIDRATQ} 10 MG,
TABLETA DE LIBERACION
CONTROLADA, DROGUERIA £5TADOS
2 | 8010216 | FORMULACIGN CON | 180,000 SANTA LUCIA, 180,000 PURDUE UNIDOS $1.89000 | $358,200.00
PROPIEDADES DISUASIVAS S.A.DECV,
AL ABUSO, EMPAQUE :
PRIMARIO INDIVIDUAL O
FRASCO POR 30
. . /I
3 8080105 | Loari0  INDIVIDU AL 3,918,900 LOPEZC, S.A. DE 3,300,000 LOPEZ ELSALVADOR | $0.0205¢ | $67,650.00
PROTEGIDO DE LA LUZ. o
CICNAZEPAM; 2 MG; 4
TABLETA RANURADA EN DROGUERIA
CRUZ; EMPAQLIE COMERCIAL
4 8080109 PRIMARIO INDIVIDUAL O 1,337,400 SALVADORERA, 1,337,400 ROCHE ESPARA $0.11300 | $151,126.20
FRASCO, PROTEGIDO DE LA S.A.DEC.V.
Luz.
TOTAL RECOMENDADO HASTA POR $820,786.20
CUADRO RESUMEN DE MONTOS ADJUDICADOS INCLUYENDO IVA
No. PROVEEDOR No DE CODIGOS ADJUDICADOS VALOR TOTAL (USS)
1 DNA PHARMACEUTICALS, S.A. DEC.V. $198,000.00
2 DROGUERIA SANTA LUCIA, S.A. DEC.V, 5485,850.00
3 DROGUERIA COMERCIAL SALVADORERA, S.A. DECV, $151,126.20
4 DROGUERIA UNIVERSAL, S.A. DEC.V. $19,584.00
5 DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, S5.A. DE C.V. $125,290.00
6 DROGUERIA MASTERS, 5.A. DEC.V. $321,046.00
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No. PROVEEDOR No DE CODIGOS ADJUDICADOS VALOR TOTAL (US3)
7 | GRUPO PAILL, S.A. DEC.V. 8 5$540,781.80
8 | LABORATORIOS ARSAL, S.A. DEC.V. 1 $4,640.00
9 | LABORATORIOS LOPEZ, S.A. DE C.V. 1 5$67,650.00
TOTALES 18 $1,914,068.00

DE CONFORMIDAD AL DOCUMENTO PRESENTADO POR LA UNIDAD DE ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES INSTITUCIONAL DEL VEINTICUATRO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
DIECIOCHO, QUE APARECE COMO ANEXO NUMERQ VEINTIOCHO DE LA PRESENTE ACTA.

2°) TOMANDO COMO BASE LO DESCRITO EN EL NUMERAL 7.2 DE LOS CRITERIOS PARA
RECOMENDACION Y ADJUDICACION DE LAS BASES DE LICITACION, SE DEJA UN (1)
CODIGO PARA SORTEQ ENTRE LAS SOCIEDADES DETALLADAS A CONTINUACION:

CANTIDAD CANTIDAD PRECIO
EMPRESA MONTO
No. | CODIGO DESCRIPCION OFERTADA RECOMENDADA RECOMEN- | MARCA PAIS UNITARIO TOTAL($)
DADA )]
DROGUERIA
COMERCIAL
DIAZEPAM; 10 MG; SALVADCRENA, S.A.
TABLETA RANURADA; DE C.V. EL
1 | 8080104 | EMPAQUE PRIMARIO | 539,400 539,400 CAROSA | ¢\ /v $0.01631 | $8,797.61
INDIVIDUAL, PRCDUCTOS
PROTEGIDO DE LA LUZ. MEDICO-
FARMACEUTICOS,
S.A.DEC.V.

3°) DECLARAR DESIERTOS CUATRO (04) CODIGOS, DE ACUERDO A RAZONAMIENTO DE
LA COMISION EVALUADORA DE OFERTAS, DETALLADOS EN LOS RESPECTIVOS
CUADROS DE ANALISIS:

. CANTIDAD

N cODIGO DESCRIPCION SOLCITADA
METADONA CLORHIDRATO; 10 MG; TABLETA; EMPAQUE PRIMARIO

1 8010213 INDIVIDUAL 151,900
DIAZEPAM; 5 MG/ML; SOLUCION INYECTABLE L.M. - I.V.; AMPOLLA 2ML,

2 8080103 PROTEGIDD DE LA LUZ 11,000

3 — FENOBARBITAL SODICC 65 MG/ML SOLUCION INYECTABLE LIM. - L.V, AMPOLLA 150
2 ML

2 8140906 FENOBARBITAL; 20 MG/ 5 ML; SOLUCION ORAL, CONTENIDO DE ALCOHOL DEL 120
12 - 15 %; FRASCO 120 ML, PROTEGIDO DE LA LUZ

4°) DECLARAR DESIERTOS DOS (02) CODIGOS, POR NO HABERSE RECIBIDO NINGUNA
OFERTA, DE ACUERDO AL DETALLE  SIGUIENTE:

CANTIDAD
N° CODIGO DESCRIPCION SOLICITADA
2010215 FENTANIL (CITRATQ}; 0.05 MG/ ML; SOLUCION INYECTABLE |.M. - LV.; FRASCO 51,200

VIAL 10 ML, PROTEGIDO DE LA LUZ
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CANTIDAD
N° CODIGO DESCRIPCIGN SOLICITADA

2 8160115 PROPOFOL 2 % {20 MG/ML) EMULSION INYECTABLE 1.V. FRASCO VIAL 50 ML 1,700

5°) PARA LOS CODIGOS DETALLADOS A CONTINUACION SE HAN DISMINUIDO LAS
CANTIDADES A COMPRAR, DE ACUERDO A INFORME DE COBERTURA DE EXISTENCIAS Y
ENTREGAS PENDIENTES EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION DE
BIENES Y SERVICIOS MEDICOS DE FECHA 04 DE SEPTIEMBRE Y 07 DE SEPTIEMBRE DE
2018, LO ANTERIOR CON BASE EN EL SUB-NUMERAL 7.6 DEL NUMERAL 7 CRITERIOS
PARA RECOMENDACION Y ADJUDICACION DE LAS BASES DE LICITACION.

CANTIDAD DISMINUIDA A

coDIGO DESCRIPCION CANTIDAD SOLICITADA SOLICITUD DE DPLAN

LORAZEPAM; 2 MG; TABLETA; EMPAQUE PRIMARIO
8080105 (NDIVIDUAL, PROTEGIDO DE LA LUZ. 3,918,500 3,300,000

FENOBARBITAL, 100 MG; TABLETA RANURADA;
8080307 EMPAQUE PRIMARIO INDIVIDUAL 202,600 160,000

6°) PARA EL 8010216 OXICODONA (CLORHIDRATO) 10 MG, TABLETA DE LIBERACION
CONTROLADA, FORMULACION CON PROPIEDADES DISUASIVAS AL ABUSO, EMPAQUE
PRIMARIO INDIVIDUAL O FRASCO POR 30, ADJUDICADO A DROGUERIA SANTALUCIA, S.A.
DE C.V., SE ACEPTA PARA LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA ENTREGA RECIBIR EL
PRODUCTO CON EL VENCIMIENTO OFERTADO SEPTIEMBRE/2019, EQUIVALENTES A
68,000 TABLETAS, A PARTIR DE LA CUARTA ENTREGA SE RECIBIRAN LOS PRODUCTOS
CON VENCIMIENTO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA DE
MEDICAMENTOS Y SEGUN ANEXO N° 1 DE LAS BASES DE LICITACION.

7°) GESTIONAR NUEVO TRAMITE DE COMPRA PARA LOS CODIGOS DESCRITOS EN LOS
NUMERALES 3°) Y 4°), PREVIA REVISION DE LAS NECESIDADES CON LOS USUARIOS
RESPECTIVOS.

8°) CUADRO RESUMEN DE CODIGOS OFERTADOS Y NO ADJUDICADOS POR SOCIEDAD:

SOCIEDAD OFERTA N° 1 DROGUERIA COMERCIAL SALVADORENA, 5.A. DE C.V.

N° COoDIGO DESCRIPCION DEL PRODUCTO (LISTADO OFICIAL) INCUMPLIMIENTO/OBSERVACION

MIDAZOLAM (CLORHIDRATO);, 5 MG/ML; SOLUCION
INYECTABLE [.M.-L.V.; AMPOLLA 3 ML.

1. 8080107 CUMPLE PERO FUE OFERTADO A MAYOR PRECIO

FENOBARBITAL; 100 MG; TABLETA RANURADA,; EMPAQUE
2, 8080307 PRIMARIC INDIVIDUAL CUMPLE PERO FUE OFERTADO A MAYOR PRECIO

SOCIEDAD OFERTA N* 2 PRODUCTOS MEDICO-FARMACEUTICOS, 5.A. DE C.V.

N° CODIGO DESCRIPCION DEL PRODUCTO (LISTADO OFICIAL) INCUMPLIMIENTC/OBSERVACION

FENOBARBITAL; 100 MG; TABLETA RANURADA; EMPAQUE
i 8080307 PRIMARIO INDIVIDUAL CUMPLE PERO FUE OFERTADQ A MAYOR PRECIO
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SOCIEDAD OFERTA N° 3 DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.
N CODIGO DESCRIPCION DEL PRODUCTO {LISTADO OFICIAL} INCUMPLIMIENTO/OBSERVACION
OXITCCINA SINTETICA; 5 U/ ML; SOLUCION INYECTABLE
R PRECIO
1 8090403 | o O POLLA L ML CUMPLE PERO FUE OFERTADO A MAYO
SOCIEDAD OFERTA N° 4 LABORATORIOS VIOSA, S.A. DE C.V.
N CODIGO DESCRIPCIGN DEL PRODUCTO (LISTADO OFICIAL) INCUMPLIMIENTO/OBSERVACION
) 6010203 | FENTANIL (CITRATO); 0.05 MG/ ML; SOLUCION INVECTABLE
: .M. - 1.V.; AMPOLLA 2ML, PROTEGIDO DE LA LUZ
PETIDINA CLORHIDRATO; 50 MG/ML SOLUCION
2 8010202 || \YECTABLE S.C.- M. - LV.; AMPOLLA 2ML
R 2010005 | MORFINA SULFATO; 10 MG/ML; SOLUCION INYECTABLE
: I.M. - 1V - $.C.; AMPOLLA 1ML, PROTEGIDO DE LA LUZ.
. sa10213 | METADONA CLORHIDRATO; 10 MG; TABLETA; EMPAQUE
: PRIMARIO INDIVIDUAL
: 5040605 | EFEDRINA SULFATO; 25 MG/ML; SOLUCION INYECTABLE
' .M.~ LV. - 5.C.; AMPOLLA 1 ML, PROTEGIDG DE LA LUZ
’ a080103 | PVAZEPAM; 5 MG/ML; SOLUCION INYECTABLE LM. - V.
: AMPOLLA 2ML, PROTEGIDO DE LA LUZ
<y | NO'SE RECOMIENDA DEBIDO A QUE NO PRESENTO PARA
7. gogo107 | VIDAZOLAM (CLORHIDRATQ); 5 MG/ML; SOLUCION | pera GESTION DE COMPRA SOLVENCIA DEL REGIMEN DE
INVECTABLE |.M.-1.V.; AMPOLLA 3 ML. SALUD CORRESPONDIENTES A LAS COTIZACIONES Y ESTE
5 sosoi1s | MIDAZOLAM (CLORHIDRATO 1 MG/ ML; SOLUCION DOCUMENTO NO £5 SUBSANABLE
' INYECTABLE LM. - 1.V.; AMPOLLA SML
FENOBARBITAL SODICO 65 MG/ML SOLUCIGN INYECTABLE
% 8080306 || 11~ 1.V, AMPOLLA 2 ML
" a0ongo1 | ERGONOVINA  MALEATO; 0.2 MG/ML; SOLUCION
: INYECTABLE I.M.; AMPOLLA 1ML, PROTEGIDO OF LA LUZ
OXITOCINA SINTETICA; § UI/ ML; SOLUCION INYECTABLE
1. 8090403 || 01 1v.; AMPOLLA 1 ML
FENOBARBITAL, 20 MG/ 5 ML SOLUCION ORAL
12. 8140506 | CONTENIDO DE ALCOHOL DEL 12 - 15 %; FRASCO 120 ML,
PROTEGIDO DE LA LUZ
KETAMINA (CLORHIDRATO); 50 MG/ML SOLUCION
13. 8160104 | INYECTABLE L.V.; FRASCO VIAL 10 ML, PROTEGIDO DE LA
Lz
SOCIEDAD OFERTA N° 6: C. IMBERTON, S.A. DE C.V.
N° CODIGO DESCRIPCIGN DEL PRODUCTO (LISTADO OFICIAL) INCUMPLIMIENTO/OBSERVACION
SEVOFLURANO; SOLUCION PARA INHALACION; FRASCO DE
1. 8160114 |VIDRIO O DE NAFTALATG DE POLIETILENO 250 ML, | CUMPLE PERO FUE OFERTADO A MAYOR PRECIO
PROTEGIDO DE LA LUZ.
SOCIEDAD OFERTA N° 8 DROGUERIA MASTERS, S.A. DE C.V.
Ne CODIGO DESCRIPCION DEL PRODUCTO (LISTADO OFICIAL) INCUMPLIMIENTO/OBSERVACION
FENTANIL (CITRATO); 0.05 MG/ ML; SOLUCION INYECTABLE
) ; ; MPLE PERO FUE OFERTADO A MAYOR PRECIO
1 8010203 1| w1 _1.v.; AMPOLLA 2ML, PROTEGIDO DE LA LUZ cu
2 g010205 | MORFINA SULFATO; 10 MG/ML; SOLUCION INYECTABLE |\ 1o) ¢ bency FUE OFERTADO A MAYOR PRECIO

I.M. - LV - 5.C.; AMPOLLA 1ML, PROTEGIDO DE LA LUZ.
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SOCIEDAD OFERTA N° 10: GRUPO PAILL, 5. A. DEC. V.
N CODIGO DESCRIPCION DEL PRODUCTO {LISTADO OFICIAL) INCUMPLIMIENTO/OBSERVACION
PETIDINA CLORHIDRATO; 50 MG/ML; SOLUCION
1. 8010204 | \\e T ABIE §.C.. LM, - V. AMPOLLA 2ML CUMPLE PERO FUE OFERTADO A MAYOR PRECIO

SOCIEDAD OFERTA N° 11: B. BRAUN MEDICAL CENTRAL AMERICA & CARIBE, 5. A. DEC. V.

N° CoDIGO DESCRIPCION DEL PRODUCTO {LISTADO OFICIAL) INCUMPLIMIENTO/OBSERVACION

NO SE RECOMIENDA DEBIDO A QUETIENE RETRASO EN LAS
ENTREGAS SUPERIOR A 120 DIAS DE LA FECHA
PROGRAMADA E INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA SEGUN
PROPOFOL; 10 MG/ML ; EMULSION INYECTABLE USO IV.; | INFORME DE LA SECCION DE REGISTRO ¥ ACTUALIZACION

L 8160112 AMPOLLA 20 ML DE PROVEEDOQRES, LO ANTERIOR BASADOS EN EL CRITERIO
PARA RECOMENDACION Y ADIUDICACION 7.13 DE LAS
BASES DE LICITACION, ADEMAS FUE OFERTADO A MAYOR
PRECIO QUE EL RECOMENDADC
SOCIEDAD OFERTA N° 12: DROGUERIA SANTA LUCIA, 5. A. DEC. V.
N® CODIGO DESCRIPCION DEL PRODUCTO [LISTADO OFICIAL) INCUMPLIMIENTC/OBSERVACION

SEVOFLURANO; SOLUCION PARA INHALACION;FRASCO DE
° 8160114 |VIDRID O DE NAFTALATO DE POLIETILENOG 250 ML, | CUMPLE PERO FUE OFERTADC A MAYOR PRECIO
PROTEGIDO DE LA LUZ.

REMIFENTANILO (CLORHIDRATO} 5- MG POLVO PARA
2 8160118 | CONCENTRADO PARA SOLUCION INYECTABLE IV. O [ CUMPLE PERQ FUE OFERTADO A MAYOR PRECIO
INFUSION |.V. FRASCO VIAL.

SOCIEDAD OFERTA N° 13: LABORATORIOS LOPEZ, 5.A. DEC.V.

N* coDIGo DESCRIPCIGN DEL PRODUCTO (LISTADO OFICIAL} INCUMPLIMIENTO/OBSERVACION

DIAZEPAM; 10 MG; TABLETA RANURADA; EMPAQUE

1. 8080104 PRIMARIC INDIVIDUAL, PROTEGIDO DE LA LUZ. CUMPLE PERO FUE OFERTADO A MAYOR PRECIO
SOCIEDAD OFERTA N° 14: FALMAR, S.A. DE C.V.
N° CODIGO DESCRIPCION DEL PRODUCTO (LISTADO OFICIAL} INCUMPLIMIENTO/OBSERVACION

ACETAMINOFEN + OXICODONA CLORHIDRATO; (325 + 5)
1 8010212 | MG; TABLETA RANURADA; EMPAQUE PRIMARIO [ CUMPLE PERO FUE OFERTADD A MAYCR PRECIO
INDIVIDUAL, PROTEGIDO DE LA LUZ

9°) TODAS LAS SOCIEDADES ADJUDICADAS DEBERAN DE CUMPLIR CON LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 14. OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA DE LAS BASES DE
LICITACION.

10°) TODO CONTRATISTA QUE INCUMPLA SUS OBLIGACIONES CONTRACTUALES Y A RAIZ
DE LO CUAL SE PROVOCARA UNA SITUACION DE DESABASTECIMIENTO EN EL ISSS,
DEBERA EXPLICAR A TRAVES DE UNA PUBLICACION EN DOS (2) PERIODICOS DE MAYOR
CIRCULACION NACIONAL QUE ES DE SU RESPONSABILIDAD LA FALTA DE ENTREGA DEL
MEDICAMENTO A LOS PACIENTES DEL 1SSS, A FIN DE DESLIGAR AL INSTITUTO DE LOS
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INCONVENIENTES OCASIONADOS A SUS DERECHOHABIENTES. ESTA PUBLICACION
TIENE QUE SER EN LAS PRINCIPALES SECCIONES DEL PERIODICO.

EL CONTRATISTA DEBERA REALIZAR DIGHA PUBLICACION A MAS TARDAR CINCO (5) DIAS
HABILES POSTERIORES A LA FECHA EN QUE EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO LE
NOTIFICO LA SITUACION DE DESABASTECIMIENTO QUE HA PROVOCADO. SI EL
CONTRATISTA NO CUMPLIERA CON DICHA OBLIGACION DENTRO DEL PLAZO SENALADO,
EL ISSS A TRAVES DE LA UNIDAD DE COMUNICACIONES EN COORDINACION CON LA
UNIDAD JURIDICA ESTARA EN LA FACULTAD DE EFECTUAR LAS MENCIONADAS
PUBLICACIONES, CUYO COSTO SERAN DESCONTADOS DE CUALQUIER PAGO PENDIENTE
A LA CONTRATISTA, Y DE NO EXISTIR PAGOS PENDIENTES, LA CONTRATISTA SE
COMPROMETE A CANCELAR LOS COSTOS DE DICHA PUBLICACION CONTRA ENTREGA DE
COPIAS DE LAS FACTURAS RESPECTIVAS.

EL CONTRATISTA PREVIO A LA PUBLICACION DEBERA SOMETER LA APROBACION DEL
CONTENIDO DE LA MISMA ANTE LA UNIDAD JURIDICA DEL ISSS.

LLA DIMENSION DE LA PUBLICACION SERA DE UN CUARTO DE PAGINA; DE ACUERDO A
NUMERAL 15.12 CLAUSULA ESPECIAL DE RESPONSABILIDAD DE LAS BASES DE
LICITACION.

11°) LAS SOCIEDADES ADJUDICADAS DEBERAN PRESENTAR PARA CONTRATAR LO
REQUERIDO EN EL NUMERAL 5.1.1 SOLVENCIAS ORIGINALES VIGENTES, LITERALES A)
SOLVENCIA DEL REGIMEN DE SALUD ISSS CORRESPONDIENTES A LAS COTIZACIONES;
B) SOLVENCIA DEL REGIMEN IVM DEL 1ISSS CORRESPONDIENTES A LAS COTIZACIONES;
C) SOLVENCIA{S) DE PAGO DE LAS ADMINISTRADORAS DE FONDO DE PENSIONES
(AFP’S), TALES COMO: CRECER, CONFIA, IPSFA, EN CASO DE NO COTIZAR A ALGUNA
AFP DEBERA PRESENTAR CONSTANCIA QUE NO COTIZA A DICHA ADMINISTRADORA; D)
SOLVENCIA MUNICIPAL DEL DOMICILIO DEL OFERTANTE Y E) SOLVENCIA DE IMPUESTOS
INTERNOS.

12°) ENCOMENDAR A LA DIRECCION GENERAL PARA QUE LA SECCION CONTRATACIONES
ELABOREN LOS CONTRATOS RESPECTIVOS; Y 13°) RATIFICAR ESTE ACUERDO EN LA
PRESENTE SESION.
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